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A júniusi helyhatósági választások 
óta először ülésezett a képvise-
lő-testület, amelynek mandátuma 
szeptember 30-án jár le. A képvi-
selők döntöttek támogatásokról és a 
csepeli díszpolgári címekről. 

Borbély Lénárd polgármester a testü-
leti ülés megkezdése előtt megköszönte 
a csepeli választóknak, hogy a júniusi 
önkormányzati választásokon 67 szá-
zalékos többséggel választották meg 
polgármesternek a következő öt évre. 
Elmondta, a Közösen Csepelért Polgári 
Egyesület képviselőivel azon fog dol-
gozni, hogy minden csepeli bizalmát 
megszerezzék. „A hatalmas győzelem 
hatalmas felelősséget és hatalmas sze-
rénységet követel mindenkitől” – fogal-
mazott a polgármester, aki azért is kö-
szönetet mondott a csepelieknek, hogy 
„megértették, az önkormányzat nyugodt 
és biztonságos irányításához egységre 
és többségre van szükség.” Horváth 
Gyula, a DK képviselője, aki október-
től már nem lesz tagja a testületnek, 
buta megjegyzésnek titulálta a válasz-
tások után tett nyilatkozatát, miszerint 
a csepeliek hibásan döntöttek. „A la-
kosság mindig tudja, milyen emberekre 
van szüksége” – korrigálta saját magát, 
majd hozzátette, olyan fiatal csapat ve-
zeti októbertől a kerületet, amely Cse-
pel jövőjét jelképezi. 

A testület elfogadta az önkormányzat 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi fel-
adatainak ellátásáról szóló 2023. évi be-
számolóját. Takács Krisztián, az MSZP 
képviselője azt kérdezte a polgármester-

től, a csökkenő gyermeklétszám miatt 
tervez-e az önkormányzat összevoná-
sokat az oktatási-nevelési intézmények-
ben. A polgármester válaszában elmond-
ta, nemcsak a gyermeklétszám, hanem a 
lakosságszám is csökken a kerületben és 
a fővárosban is. Hozzátette, az iskolák 
jövőjéről már tizenkét éve a tankerület 
dönt, a bölcsődékben van elég férőhely. 
Az óvodai férőhelyekkel kapcsolatban a 
polgármester két adatot mondott:  2014-
ben 2515 gyerek, míg a 2023/24-es tan-
évben 1916 gyerek iratkozott be a cse-
peli óvodákba. „Meg kell nézni, mennyi 
intézménye és mennyi óvónője van a ke-
rületnek. Úgy vélem, nagyon jó döntést 
hozott a testület, amikor az országban 
egyedülálló béremelést hajtott végre az 
óvodapedagógusok körében” – tette hoz-
zá. Hiányosságok még vannak, most vi-
szont minden feltétel adott ahhoz, hogy 
a legjobb körülményeket teremtse meg 

a kerület a csepeli gyerekek számára. A 
képviselők döntöttek támogatásokról is. 
A Trappancs Szervátültetett Gyermekek 
Rehabilitációs és Sportegyesülete 400 
ezer forint támogatásban részesült, ame-
lyet egy csepeli szervátültetett gyermek 
versenyzésének finanszírozására fordít-
hatnak. A Vajdasági Ifjúsági Fórumnak 
200 ezer forintot ítéltek oda, amelyet 
rendezvény támogatására fordíthat. 

Zárt ülésen döntöttek a Csepel Dísz-
polgára kitüntetésről, amelyet olyan 
kiemelkedő személyiségek kaphatnak 
meg, akik munkájukkal, tevékenysé-
gükkel jelentősen hozzájárultak kerü-
letünk jó hírnevéhez. A döntés értel-
mében Csepel díszpolgára lett Hatala 
József tábornok, id. Reznicsek Zoltán, 
Kispál György atya, Melis Antal és Me-
lis Zoltán. A díszpolgári címeket Cse-
pel napján, július 18-án adják át. • LG

Információnk szerint elutasították 
három csepeli általános iskola intéz-
ményvezetői pályázatát. A Herman, 
a Kölcsey és Katona iskolák igazga-
tói pályázatairól a napokban döntöt-
tek, hivatalos tájékoztatás azonban 
egyelőre – egy Facebook-bejegy-
zésen kívül – nincs. Bár írásban el-
küldtük kérdéseinket a pályázatok-
kal kapcsolatban Tóth Endrének, a 
Dél-pesti Tankerületi Központ szak-
mai vezetőjének, választ lapzártán-
kig nem kaptunk. 

Hasonló eset történt tavaly is. A három-
ból két döntés ráadásul a mostanival 
azonos helyen történt: akkor a Kölcsey 
és a Katona iskolák igazgatói pályáza-
tát utasították vissza, most ehhez csat-
lakozott a Herman iskola elutasított 
pályázata. A történtekre csak Németh 
Szilárd országgyűlési képviselő  Face-
book-oldala utal,  aki most a tanulók 
érdekeire hivatkozik. Arra azonban, 
hogy milyen érdekek sérültek, nem tér 
ki Németh Szilárd magyarázata, amely 
ennyiben merül ki: „Maruzsa Zoltán 
köznevelési államtitkár és Tóth End-
re tankerületi igazgató urakkal a jövő 
tanév feladatairól, kihívásairól, lehető-
ségeiről egyeztettünk. A minisztérium 
minden lehetséges támogatást biztosít, 
a tankerület minden segítséget megad 

a csepeli és soroksári iskoláinkban vég-
zett sikeres oktató-nevelő munkához.”

Borbély Lénárd polgármester a követ-
kező posztban reagált közösségi olda-
lán a kialakult helyzetre: „Az elmúlt na-
pokban a Herman Ottó, a Katona József 
és a Kölcsey Ferenc Általános Iskolák 
szülői közösségei, jelenlegi és egykori 
tanulói, tantestületei részéről számos 
megkeresés érkezett annak érdekében, 
hogy az intézmények igazgatói pozíció-
ját a közösség által megbecsült és szere-
tett személyek tölthessék be. Varga-Du-
dás Erzsébet (Herman Ottó Általános 
Iskola), Vargáné Andrási Edit (Katona 

József Általános Iskola) és Málek István 
(Kölcsey Ferenc Általános Iskola) igaz-
gatói pályázatát ugyanis elutasították. 
A jogszabályok értelmében sajnos a dön-
tésre nem lehetett ráhatása, vagy akár 
rálátása önkormányzatunknak. Annál 
inkább volt meghatározó szerepe a dön-
tésben annak, aki már tavaly is meg-
akadályozta az igazgatók kinevezését. 
Az érintett iskolai közösségek mellett 
személyesen is sajnálom a döntést, hi-
szen az elmúlt években jó munkakapcso-
latot és együttműködést tudtunk kialakí-
tani az iskolák vezetőivel. Bízom benne, 
hogy mielőbb mindenki számára meg-
nyugtató megoldás születik a helyzetre!”

Ülésezett a képviselő-testület: 
támogatások, díszpolgári címek

Nyáron is 
épülnek az utak
„Nyáron sincs megállás, gőzerővel zajla-
nak az útépítési munkálatok a kerületben. 
A Körtés, a Szilas és a Maros utcákban az 
utak szilárd burkolattal történő ellátása 
mellett a csapadékvíz-elvezetés és a járda-
építés is megtörténik” ‒ adta hírül közössé-
gi oldalán Borbély Lénárd polgármester. 

Megújul a Szállítók útja 
egy szakaszának burkolata
Július elsején aszfaltozási munkák kezdődtek a csepeli 
Szállítók útja Weiss Manfréd út és FKF-telep közötti sza-
kaszán. A kivitelezés várhatóan 15 napot vesz igénybe. 
A fővárosi önkormányzat finanszírozásában megvalósu-
ló aszfaltozást a Budapest Közút Zrt. végzi. Mintegy 324 
méter hosszon, 5222 négyzetméternyi felületen a marást 
követően kétrétegű aszfaltburkolattal újul meg az útpálya. 
A rossz állapotú szegélyeket kicserélik, a közműszerel-
vényeket javítják és a forgalomtechnikai elemek is meg-
újulnak. A felújítás a Weiss Manfréd út irányából halad 
az FKF-telep bejáratáig. Az útépítés ideje alatt továbbra is 
mindkét irányban járható az útpálya. A 179-es jelzésű au-
tóbusz mindkét irányban az eredeti útvonalon közlekedik.

Elutasították három iskolaigaztó pályázatát

A Katona az önkormányzat iskolafelújítási 
programjában a harmadik intézmény volt

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth Beáta
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Pedagógusnap 
a Nemzeti Színházban
A Nemzeti Színházban tartották azt az ünnep-
séget, melyen a pedagógusnap alkalmából átad-
ták a tankerületi központ által odaítélt elismerő 
címeket. Az ünnepségre a Dél-pesti Tankerületi 
Központhoz tartozó 35 köznevelési intézmény-
ben dolgozó pedagógusok kaptak meghívást. 

Két csepeli pedagógus, dr. Sebestyén Zoltánné 
tanárnő Dél-Budapest Közneveléséért díjban, 
míg Varga Lívia Éva gyógypedagógus Dél-Pest 
Közneveléséért elismerésben részesült. Gratulá-
lunk!

Közös hajókirándulással ünnepelték 
a köztisztviselők napját és a Sem-
melweis-napot június 26-án. A nyár 
esti programon részt vettek a köz-
terület-felügyelet, a csepeli önkor-
mányzat és a Gazdasági Szolgáltató 
Igazgatóság munkatársai, valamint 
a Tóth Ilona Egészségügyi Szolgálat 
dolgozói.

Borbély Lénárd polgármester köszön-
tőjében az egészségügyi dolgozók oda-
adó munkáját méltatta, külön megkö-
szönve dr. Dobák András főigazgatói 
tevékenységét, aki ősztől nyugdíjba vo-
nul. Ugyanakkor a közterület-felügye-
let, valamint a Gazdasági Szolgáltató 
Igazgatóság háttérmunkájáról is elis-
meréssel szólt.

Elismerések, kitüntetések
Semmelweis-nap alkalmából polgár-
mesteri kitüntetésben részesült: dr. Antal 
Mária foglalkozás-egészségügyi főorvos 
és Gambe Edit gyógytornász. Főigaz-
gatói kitüntetést kapott: dr. Cseri István 
sebész főorvos, orvos-igazgató, Kovács 
Andrea diabetológiai asszisztens és Szí-
vósné Rácz Mária népegészségügyi el-
lenőr. Az Egészségügyi Szakdolgozói 
Kamara részéről elismerést kapott: Bar-
náné Brothág Helga, Bíró Beáta Judit, 
Éliásné Kocsis Anna, Hajcsákné Czifra 
Erika, Szőnyi Andrea Ildikó. 

A köztisztviselők napja alkalmából 
elismerésben részesült: Baksa Lajos, 
a Főépítészi Iroda Központi Címre-
giszteri Csoportjának vezetője és Dani 
Zsuzsanna anyakönyvvezető.

Empátia, odafigyelés, gyógyítás
Dr. Cseri István a Tóth Ilona Egészség-
ügyi Szolgálat sebészeti szakrendelésé-
nek vezető főorvosa, 2022 januárjától 
az intézmény orvosigazgatói feladatait 
is ellátja. 35 éve a Csepeli Kórház sebé-
szeti osztályán kezdett dolgozni, azóta 
is töretlen lelkesedéssel végzi a csepeli-
ek sebészeti ellátását. Az általános se-

bészeti mellett érsebészeti szakvizsgát 
is szerzett, lézersebészeti rendelést is 
folytat, mindemellett pedig részt vesz az 
egynapos sebészet tevékenységében is. 
Orvos-igazgatóként kiemelt feladatának 
tekinti, hogy az intézmény dolgozói fel-
készültek legyenek a sürgősségi ellátás 
területén is, bármilyen váratlan helyzet-
ben megfelelő segítséget tudjanak nyúj-
tani. „Tizennégy éves koromban döntöt-
tem úgy, hogy orvos leszek, mindent e 
célnak rendeltem alá. Már egyetemi ta-
nulmányaim alatt is az egészségügyben 
dolgoztam, 1989-ben kerültem a Cse-
peli Kórházhoz. Nagyszerű kollégáim 
voltak, a szakmát tőlük tanultam, hálás 
vagyok mindazért a tudásért, amit kap-

tam. A Csepeli Kórház bezárása nagy 
szívfájdalom volt, akkor Tolna megyébe 
mentem, öt évig ott dolgoztam, de volt 
kollégáim hívására visszatértem a szak-
rendelőbe. A kerületben sokan ismernek, 
remélem, hogy hálával gondolnak arra a 
munkára, amit az egészségügy oldaláról 
teszünk a betegekért. A legnagyobb elis-
merés sosem a díj, hanem az, amikor a 
betegek gyógyultan távoznak. Remélem, 
hogy a tudásommal, a szakmai hozzáál-
lásommal még nagyon sokáig tudom a 
csepeli betegeket gyógyítani. Az egyna-
pos sebészet nagy vívmány, amit húsz 
év után most végre sikerült megvalósíta-
ni. Olyan kollégákkal dolgozom együtt, 
akikkel még a Csepeli Kórházból ismer-
jük egymást. Hálás vagyok, hogy az élet 
úgy hozta, hogy itt kötöttem ki és azt te-
hetem, amit szeretek. Harmincöt év alatt 
ez az első igazi elismerés, amit kaptam, 
de úgy gondolom, hogy ez valamennyi 
kollégámat megilleti, remélem, sokáig 
együtt dolgozhatunk még.”

Dr. Antal Mária foglalkozás-egész-
ségügyi főorvos 1990-ben, még az 
egykori Csepeli Kórház alkalmazott-
jaként kezdte meg munkáját az in-
tézménynél. Évtizedek óta végzi a 
szakrendelő és más kerületi közintéz-
mények dolgozóinak munkaegészség-

Ünnepség 
a kórházban
1992 óta minden évben július elseje a 
magyar egészségügy legnagyobb ünne-
pe. Ezen a napon született dr. Semmel-
weis Ignác, az anyák megmentője, aki 
kiemelkedő szerepet játszott a gyerme-
kágyi láz leküzdésében. A Jahn Ferenc 
Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet 

idei Semmelweis-napi ünnepségén a 
csepeliek közül elismerésben része-
sült: Puskás Margit Mária szociális 
munkás; Magyar Ildikó gyógytornász; 
Tillingerné Végh Emese segédápoló; 
dr. Kovács Matild szakorvos; dr. Köllő 
Zsolt szakorvos; Brünner Judit ápoló; 
Mátrahegyi Gáborné ápoló.

A csepeli önkormányzat 4 millió fo-
rinttal járult hozzá a kórházban dolgo-
zók anyagi megbecsüléséhez.

ügyi vizsgálatát. Pontosság és nagyfo-
kú precizitás jellemzi, kiváló szakmai 
munkája mellett mindig ügyel arra, 
hogy alapos és érthető tájékoztatást 
adjon a páciensek egészségi állapotá-
ról, az egészségük megőrzése érdeké-
ben szükséges teendőkről. Különösen 
figyel a még szinte alig észrevehető 
elváltozásokra, ennek köszönhetően 
többször korai stádiumban lévő súlyos 
betegséget sikerült időben felismerni, 
gyógyítani. „Igazi meglepetés volt a 
díj, nagyon megtisztelő, örömmel fo-
gadtam. Harmincnégy éve dolgozom a 
csepeli szakrendelőben. Három szak-
vizsgám van, sokáig sportorvosként 
tevékenykedtem, lassan húsz éve a fog-
lalkozás-egészségügy a fő területem, 
bár volt időszak, amikor a kettő átfe-
désben volt. Nagyon fontosnak tartom 
a megelőzést, hogy időben felfedezzem 
az egészségi problémákat, hogy segíte-

ni tudjak, megfelelő helyre irányítani a 
pácienseket. Egyik betegem súlyos bő-
relváltozással fordult hozzám. Később 
boldogan jött vissza, megköszönte a 
segítségem, mert ha nem irányítottam 
volna a szakrendelésre, ha nem vizs-
gálták volna ki alaposan, akkor na-

gyobb baj is történhetett volna, de na-
gyon sok magas vérnyomással küzdő 
beteget is mi szűrünk ki elsőként. Az 
intenzív osztályon határoztam el, hogy 
inkább a megelőzést választom, mert 
sok betegtől hallottam, ha tudott volna 
a betegségéről, akkor biztosan másként 
csinált volna mindent. Azt gondolom, 
ha tényleg kellő empátiával, odafigye-
léssel végzem a munkám, és a páci-
ensek is érzik ezt, akkor szívesebben 
változtatnak az életmódjukon, és ezzel 
sok évet nyerhetnek, jobb életminősé-
get biztosíthatnak maguknak. Sport-
orvosi munkámat is erre használom, 
hisz a rendszeres mozgással nagyon jól 
karbantartható az egészségünk, de ha 
valamilyen probléma kialakult már, ak-
kor javíthatunk gyógyulási esélyeinken 
is. Szabadidőmben magam is sok időt 
töltök mozgással, tornázom, sokat bi-
ciklizem és szívesen táncolok is.” • P.E. 

Együtt ünnepeltek a köztisztviselők 
és az egészségügyben dolgozók

Dr. Cseri István

Dr. Antal Mária

Képek

Varga Lívia Évadr. Sebestyén Zoltánné
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Több országos és helyi pártvezető 
lemondott a június 9-ei európai par-
lamenti és önkormányzati választás 
után, ahol súlyos kudarcként értékel-
ték az eredményüket. Csepelen ilyen 
nem történt. Furcsa magyarázat és 
reakció több is született, de minden-
ki ott folytatja, ahol a választás előtt 
abbahagyta.

Ahogy előző számunkban megírtuk, 
Borbély Lénárd polgármestert az ed-
digi legmagasabb részvételi arány 
mellett, az eddigi legmagasabb, 23 131 
szavazattal, 67,38 százalékos többség-
gel választották újra. Mind a 12 egyéni 
körzetben fölényesen nyertek a jelöltjei. 
A 18 fős csepeli testületben ősztől így 
13 képviselő lesz a polgármester frak-
ciójában. A Németh Szilárdhoz köthe-
tő Fidesz politikája és a vele többször 
együttműködő baloldal együtt buktak 
Csepelen. Az öt listás képviselő kö-
zül ketten fideszesek lesznek, lesz egy 
MSZP-s, egy momentumos, valamint 
egy kutyapárti politikus. A DK kiesett. 
Mindez úgy történt, hogy az elemzők 
közül sokan baloldali győzelemre szá-
mítottak.

Németh Szilárd: 
Csepel háborúpárti lett
A csepeli Fidesz elnöke, a Fidesz cse-
peli‒soroksári választókerületének el-
nöke és a kormánypárt alelnöke arról 

írt közösségi oldalán, hogy a csepeli-
eknek nem kellettek a Fidesz–KDNP 
békepolitikájának jelöltjei. „Az elkö-
vetkezendőkben Borbély Lénárd és új, 
Fidesz-ellenes pártja, a Közösen Cse-
pelért Polgári Párt, illetve Magyar Pé-
ter és a Tisza Párt kell” – fogalmazott 
a választás másnapján. Kevesen hitték 
el Némethnek, hogy akit nem ő jelöl, 
az háborút, sőt világégést akar. Cse-
pelen ráadásul – budapesti viszonylat-
ban – nem szerepelt rosszul a Fidesz. 
A rezsibiztos kijelentésével ellentétben 
a kormányzó párt kapta a legtöbb sza-
vazatot az EP-választáson, és csak tőle 
lemaradva következik a Tisza Párt. 
Valójában a rezsibiztos polgármester-
jelöltje, és ezzel az ő politikája bukott. 
Ugyanis a szavazók alig 10 százaléka 
támogatta Dudás Zoltánt. A Fidesz 
szavazóinak több mint kétharmada át-
szavazott Borbély Lénárdra, akit jobb- 
és baloldaliak egyaránt támogattak.

Választás utáni értékelés 
a KIMBA-ban 
A helyi szervezet eredményét belső 
körben június 15-én, a KIMBA épületé-
ben értékelték. Dudás Zoltán és Babics 
Sarolta visszaléptek a kompenzációs 
lista első két helyéről: ők azt ígérték, 
hogy vereség esetén nem fognak beülni 
a képviselő-testületbe. Információink 
szerint Németh ez után arról beszélt, 
hogy a kampányban csak ő tett meg 
mindent a győzelemért, rajta kívül a 
legjobb eredményű jelöltek kettes alát 
érdemelnek, mindenki más elégtelent. 
Dudás és Babics helyére Gál Balázst, 
a Csepel SC operatív igazgatóját, va-
lamint Tóth Endre Mátét, a Dél-pesti 
Tankerületi Központ új vezetőjének, 
Tóth Endrének a fiát neveztette ki. „A 
mór megtette kötelességét, a mór me-
het” – tartja a mondás. Azok a képvi-
selők, akik Németh kérésére a polgár-
mester ellen fordultak, évekig szidták 
őt, majd végigdolgozták a kampányt, 
most mind ki lettek rúgva a testületből. 

Állítólag csak tátogtak a döntés hal-
latán. Az újak viszont, Gál Balázs és 
Tóth Endre Máté ott folytatják, ahol a 
régiek abbahagyták. Azonnal támadni 
kezdték Borbély Lénárdot. Gál Balázs 
első politikai megnyilvánulásban fino-
man „lerománozta” Csepel Nagyvára-
don született polgármesterét. Németh 
Szilárd is folytatja a polgármester tá-
madását. Ahogy a kampányban, most 
újra Soros György-gyel és Magyar Pé-
terrel, valamint a „dollárbaloldallal” 
próbálja összemosni, azt állítva, csak 
azért nyert, mert azt hazudta, hogy ő a 
Fidesz jelöltje. 

Dr. Dukán András: érdemben 
nem változott a helyzet
2019-ben a 12-ből hat körzetben nyert 
a csepeli ellenzéki összefogás, most 
mindenhol kudarcot vallottak. Akkor 
nyolcan jutottak a testületbe. Most csak 
kettő listás helyük lett, ami a 2019-es 
eredmény egynegyede. Akkorát buk-
tak, hogy a Demokratikus Koalíció ki-
esett a testületből: egyetlen képviselő-
jük sem lesz a következő öt évben. 

Ilyen előzmények után sokan felhúz-
hatták a szemöldöküket dr. Dukán 
András, a baloldali ellenzék polgár-
mesterjelöltjének mondataira: „Öt éve 
is egy Borbély-vezette fideszes többségű 
önkormányzattal kellett szembenéznem. 
Reméltük, hogy ezen tudunk változtatni, 
de kudarcot vallottunk, minden maradt 
a régiben, a helyzet nem változott ér-
demben az öt évvel ezelőttihez képest” – 
fogalmazott. Paál Géza, aki a DK pol-
gármesterjelöltjeként indult, de végül 
a testületbe sem jutott be, keményebb 
szavakat használt. Szerinte a baloldal 
kampánya a szorgalomról, lelkiismere-
tességről és a szeretetről szólt. Ez ke-
rült szembe a polgármester erkölcstelen 
és gátlástalan lopásával, Ábel Attila al-
polgármester hazug mocskolódásával, 
és az őket segítő, fideszes bíróságok 
ítéleteivel. Ezzel maradt a felállás, mely 
szerint Németh Szilárd háborúpárti, 
„elmagyarpéteresedett”, dollárbalolda-
li, gyurcsányista összefogással, a bal-
oldali ellenzék pedig a Fidesszel mossa 
össze a polgármestert, a képviselőit, és 
ezzel a csepeli választók többségét. • tk

Választás után: mintha 
mi sem történt volna
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A 18 fős csepeli 
testületben ősztől 
13 képviselő lesz 
a Közösen Csepelért 
Polgári Egyesület 
– Borbély Lénárd 
Csapata frakciójában
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pantó Táncegyüttessel. Utolsó nap dél-
előtt újabb kézműves-foglalkozásokkal, 
délután pedig a Turazoo – utazó miniál-
latkertnek köszönhetően egzotikus álla-
tokkal ismerkedhettek meg a gyerekek.  
A szervezők értékes, gazdag programot 
igyekeztek összeállítani, tematikus él-
ményeken keresztül próbálták szemlél-
tetni, bemutatni, mennyire széles, gaz-
dag a magyar kultúra tárháza.

Ottjártunkkor a gyerekek kisebb csa-
patba verődve meséltek élményeikről, 
és bár volt olyan, aki már tavaly is járt 
a táborban, többségük először vett részt 
az ötnapos programon. Anna, Dalma, 
Dóra, Lívia, Csillag, Jázmin, Zsófi el-
mondták, nagyon jól érezték magukat. 
A bunkertúra, a kutyás bemutató és az 
agyagozás volt a legjobb program a hé-
ten, ha tehetik, jövőre is csatlakoznak.

Kitűnő 
tanulókat 
jutalmaztak
A nyolc és tizenkét éven át kitűnő ta-
nulmányi eredményt elért csepeli di-
ákokat köszöntötték a polgármesteri 
hivatalban június 28-án. Kimagasló 
teljesítményükért és szorgalmukért 
a tanulók díszoklevelet és könyvju-
talmat vehettek át.

Borbély Lénárd elmondta, az elisme-
rés a diákok kitartó munkájának ered-
ménye. Kiemelte, a tanulás az a tevé-
kenység, amire megéri időt, energiát 
fordítani, hisz eredménye megtérül. 
Nagy teljesítmény nyolc, illetve tizen-
két éven át kitűnőnek lenni. Azok, akik 
ezt elérték, nagyon jó alappal indulnak, 
hogy felnőttként is sikeresek legyenek. 
A pedagógusoknak pedig megköszönte 
azt a mérhetetlen munkát, amit a taní-

tásba, a gyerekek oktatásába fektettek. 
Ahogy fogalmazott, jó érzés, hogy a 
kerület kitűnő tanulói egy helyen gyűl-
hetnek össze, és közösen örülhetünk 
Csepel büszkeségeinek.

8 éven át kitűnő eredményt 
értek el:
Végvári Bálint (Arany János Általános 
Iskola); Agócs Bálint, Antal Levente 
János, Horváth Zoé, Péter Linda (Eöt-
vös József Általános Iskola); György 
Veronika, Magyar Máté Balázs, Orosz 
Krisztián Márk (Herman Ottó Ál-
talános Iskola); Bökönyszegi-Busay 
Botond, Császka Balázs, Deák Luca 
Zsuzsanna, Dudás Márk, Egri Szilvia, 
Farkas Bence, Kiss-Ferenczi Bíbor-
ka, Rubos Attila Ákos, Szász Bálint,  
Szayly Zita, Winkler Eszter Nóra (Jed-
lik Ányos Gimnázium);  Varga Zsu-
zsanna, Bajor Dorina, Ecseri Zsombor, 
Zombori Anna Blanka (Katona József 
Általános Iskola); Bognár Mirtill, Elek 
Rebeka, Gréczi Noémi, Horváth Bog-
lárka, Jamniczky Panna, Szalai Nim-

ród (Kazinczy Ferenc Értékközvetítő 
és Képességfejlesztő Általános Iskola); 
Borsos Boglárka, Csapó Krisztina, 
Dancsok-Hujbert Ámon, Kiss Emma, 
Miklós Borbála, Rácz Péter (Kölcsey 
Ferenc Általános Iskola); Jakucs Enikő, 
Radnóti Viktória (Lajtha László Bap-
tista Általános Iskola), Rimán Mátyás 
(Mátyás Király Általános Iskola); Csató 
Károly (Nagy Imre Általános Iskola), 
Institórisz Anna, Olter Natália Sára, 
Sallai-Rudnai Péter (Széchenyi István 
Általános és Két Tannyelvű Általános 
Iskola); Molnár Hanna, Tóth Ilka Viola 
(Vermes Miklós Általános Iskola).

12 éven át kitűnő tanulók:
Bogdán Gréta, Fábián Réka, Kere-
kes Eszter (Jedlik Ányos Gimnázium); 
Császár László Márk (Fazekas Mihály 
Gyakorló Általános Iskola és Gimnázi-
um); Jánoska Lili (Trefort Ágoston Két 
Tanítási Nyelvű Technikum).

Gratulálunk a kitűnő eredményeket el-
ért tanulóknak! • PE

Idén két helyszínen várja a csepeli is-
kolásokat az önkormányzat hagyomá-
nyos napközis tábora július elejétől au-
gusztus 16-áig. A turnusokat a Csepeli 
Napközis Táborban (Hollandi út 18.), 
és a Mészáros Jenő Óvoda, Általános 
Iskola és EGYMI Vénusz utcai (Vé-
nusz u. 17/A) telephelyén szervezik. 

A táborba jelentkezés határideje idén 
június 7-e volt. A városvezetés által tá-
mogatott táborba a csepeli lakóhellyel 
rendelkező iskolás gyerekek, valamint 
más kerületben, településen élő, de cse-
peli iskolába járó tanulók érkezhetnek. 
Ügyeletet naponta a táborok helyszínén 
6-tól 8 óráig, valamint 16-tól 17 óráig 
biztosítanak. A programokat minden-
nap 8-tól 16 óráig csoportos foglalko-

zásokban tartják. A nagyobbak egyedül 
csak szülői engedéllyel távozhatnak a 
tábor területéről. 

Étkezési díjak
A táborban napi háromszori étkezést 
biztosítanak a gyerekeknek, melyért 
fizetni kell, a teljes tábori időszakban 
a programok azonban ingyenesek. Az 
ellátás a csepeli lakcímmel rendelke-
ző iskolásoknak napi 1002 forint, a 
kerületen kívüli gyerekek esetében a 
térítési díj napi 1477 forint. Az ételér-
zékenységet figyelembe veszik. Aki-
nek erről igazolása van, annak meg-
felelő menüt biztosítanak. Védőnők 
mindkét tábori helyszínen dolgoznak. 
Ebédbefizetések helyszíne: a Cse-
peli Napközis Táborban (Hollandi út 

18.), a sajátos nevelési igényű gyere-
kek számára pedig a Mészáros Jenő 
Óvoda, Általános Iskola és EGYMI 
Vénusz utcai (Vénusz u. 17/A) épületé-
ben történik. Idén két héttel előre kell 
befizetni az étkezést a szülőknek. Így 
könnyebben tervezhető a következő 
hét, jobban látható előre a gyermeklét-
szám. A befizetések a keddi és szer-
dai napon történnek, mindkét helyszí-
nen 7-től 17 óráig. 

Étkezések lemondása: az igénybevé-
tel előtti napon legkésőbb 10 óráig tele-
fonon lehetséges. Az sms-ben, e-mail-
ben lemondást nem tudják elfogadni. A 
Csepeli Napközis Táborban (Hollandi 
út 18.): 06-70/661-7001, a Mészáros 
Jenő óvoda Vénusz utcai telephelyén: 
06-70/661-7008

Programok, kirándulások
A napközis táborban hosszú évek óta 
hagyomány, hogy péntekenként gá-
laműsort tartanak, mely mindig más 
tematika köré épül. Az első héten a 
zene volt középpontban. Délelőttönként 
a gyerekek a gálaelőadásra készülnek, 
sportolnak is. Ebéd után a szabadon vá-
lasztott programok következnek, sokfé-
le tevékenység, elfoglaltság közül válo-
gathatnak, nincs olyan, aki unatkozna. 
Minden szerdán egy-egy kirándulást is 
beiktatnak, a Vénusz utcában táboro-
zók pedig péntekenként vehetnek részt 
külső programokon. 

Játék és hagyomány címmel szervezett 
napközis tábort július 1-je és 5-e között 
a Szabó Magda Közösségi Tér. A gye-
rekeket sokféle színes program, élmény 
várta. A tábori napokon a magyar kul-
túra egy-egy szeletével ismerkedhettek 
meg. Az első napon a magyar folklór, 
a népmesék világa került középpontba. 
A résztvevők egy népmese-kiállítást 
nézhettek meg az Összetartozás Há-
zában, majd felfedezték a múzeumot. 
Kedden több csoportban felváltva, 
kézműves-foglalkozásokon vehettek 

részt a gyerekek. A programon Kerpely 
Adél művésztanár, Tóth Mária Mag-
dolna tanítónő, a hímzőkör vezetője is 
közreműködött. Szerdán a Tamariska-
domb alatti bunkerben tettek látoga-
tást a táborozók, ahol ismeretterjesztő 
tárlatvezetésen vehettek részt, majd a 
Kalózhajós játszótéren folytatódott a 
kikapcsolódás.

Csütörtökön délelőtt kutyás bemutatót 
tartottak a Jókutya Iskola jóvoltából, 
délután pedig táncház programot a Top-

VAKÁCIÓ ISKOLA

Nyári kikapcsolódás a vakáció idején 
Napközis tábor a Kis-Duna-partján

Játék és hagyomány a Szabó Magda Közösségi Térben

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth Beáta

fotó: Tóth Beáta
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A Csepeli Sportsziget Program kere-
tében jó tanuló, jó sportoló elismerés-
ben részesültek azok a csepeli diákok, 
akik ebben a tanévben kiemelkedő 
sporttevékenységük mellett tanul-
mányaikban is jeleskedtek. Borbély 
Lénárd polgármester köszöntötte azt 
a 106 csepeli diákot, akik kiérdemel-
ték ezt a címet. A polgármester Haj-
du Imre testnevelővel, megválasztott 
egyéni képviselővel együtt gratulált a 
diákoknak.  

A kitüntető címet azok kapták, akik mi-
nimum 4,5-ös tanulmányi eredmén�-
nyel zárták a 2023/2024-es tanévet, és 
a budapesti diákolimpián egyéni vagy 
csapat dobogós helyezést, illetve orszá-
gos egyéni vagy csapat első és hatodik 
helyezés közötti eredményt értek el.

Elismerésben részesült az Eötvös József 
Általános Iskolából Farkas Marcell és 
Gáspár József. A Hermann Ottó Álta-
lános Iskolából Abiad Harun, Ekwoge 
Elong Marcus és Rudics Luca. A Ka-
tona József Általános Iskolából Bognár 
András, Csonka Zsombor, Rozgonyi 
Zsombor, Szépe Emett és Varga Léna.

A Kazinczy Ferenc Értékközvetítő és 
Képességfejlesztő Általános Iskola ta-
nulói közül Ádám Lea, Algács Zsanett, 
Ambrus Roland, Bagita Roland, Bali 
Noémi, Bali Szabolcs, Berecz Buda, 
Bognár Mirtill, Burger Dorina, Copek 
Károly, Csóti Csenge, Farkas Eszter, 
Fazakas Richárd, Fodor Laura, Fodor 
Míra, Gadácsi Patrik, Horváth Boglár-
ka, Idei Hanna, Idei Luca, Illik Enikő, 
Inkei-Nagy Hanna. Továbbá Kas Lász-
ló, Kávási Vanda, Lakatos-Klár Olivér, 
Lucza Lóránd, Makó Levente, Mezei 
Henrietta, Molnár Kristóf, Németh Vi-
rág, Páder Norina, Pálvölgyi Vanda, 
Pálvölgyi Virág, Pauló Dóra, Puskely 
Máté, Rozgonyi Levente. Valamint 
Sánta Levente, Simonics Amira, Skrek 
Dénes, Stump Lóránd, Szabó Andrea, 
Szabó Réka, Szávcsuk Elizabet, Takács 
Bendegúz, Tóth Imre, Vágó Kata, Vá-
radi Liliána, Vecsei Patrik, Veisz Noel, 
Venczel Flóra és Vincze Maja.  

A Kölcsey Ferenc Általános Iskolából 
Kővári Vivien, Pavlevszka Vanda, Pelle 

Botond, Szabó Dóra, Szász Petra Pan-
na, Szász Réka Éva és Turzó Gábor. A 
Mátyás Király Általános Iskola tanu-
lói közül Balatincz Zoltán, Elszászer 
Anna, Hócza Liza, Musbeh Karina, 
Nagy Regő, Pollák Viktória és Varga-
Bata Zalán. A Szárcsa Általános Isko-
lából Badonszki Nóra, Kücsön Panna, 
Oravecz Dóra, Suplicz Lilla és Udut 
Márk. A Széchenyi István Általános és 
Kéttannyelvű Általános Iskolából Sán-
dor Lelle. A Vermes Miklós Általános 
Iskola diákjai közül Molnár Hanna és 
Szabó Hajnal Csillag. 

A Jedlik Ányos Gimnáziumból Babi-
nyecz Anna, Bajczik Csongor, Bátori 
Péter, Fidrich Máté, Fidrich Viktória, 
Frigó János, Harkai Kitti, Kecskés 
Melinda, Kovács Milán, Kovács-Szabó 
Patrik, Mohácsi Blanka, Mohl Zsom-
bor, Moskola Bálint. Továbbá Olasz 
Bende, Raffay Keve, Stump Ede, Szabó 
Antónia, Szabó Henrietta, Szász Bálint, 
Szász Bence, Tóth András Kevin, Török 
Norbert, Vágó Zsófia és Wirth Gergő.

Annak idején véletlenül került Cse-
pelre Tengelicsné Pénzes Margit, aki 
az ELTE Bölcsészettudományi Karán 
orosz és német nyelv és irodalom 
szakon végzett 1984-ben: a Mun-
kásotthonban működő nyelviskolá-
ban kezdett el tanítani még egyete-
mistaként 1982-től. 1984-től 1996-ig 
az ELTE, majd a Testnevelési Főisko-
la idegennyelvi lektorátusán oktatott. 
1996-ban lett a Jedlik Ányos Gimná-
zium nyelvtanára. 

A tanárnő egyik legsikeresebb tevé-
kenysége közé tartozik a német–ma-
gyar diákcsereprogram megszervezé-
se, amely már 1985 óta működött: az 
elmúlt majdnem negyven év alatt több 
mint hétszáz csepeli diák járt Hattin-
genben, s ugyanennyi német tanuló 
érkezett Csepelre. „A Jedlikben Varga 
Veronika volt az egyetlen némettanár 
1985-ben, előtte nem volt német nyelvi 
oktatás a gimnáziumban. Neki és Ma-
gyar Béla testnevelőnek köszönhető-
en indult el a diákcsereprogram, akik 
ismerték Nádi Antal testnevelőt, aki a 
németországi Hattingenben élt, s így 
együttműködve jött létre a jó kapcsolat 
az ottani tizenkét osztályos Holthausen 
Gymnasiummal. Hattingen nem egészen 
hatvanezer lakosú Ruhr-vidéki kisváros, 
Németország egyesülése előtt Nyugat-
Németország része. Már az első évben 
megtörtént az első diákcsere: harminc-
négy német diák érkezett Csepelre, majd 
ugyanennyi jedlikes utazott hozzájuk. 
Akkor még létezett a vasfüggöny a keleti 
és nyugati országok között, ezért meg-
lehetősen bürokratikus volt az utazás 
engedélyeztetése. A németek kíváncsiak 
voltak, vajon hogyan élnek az emberek 
egy keleti, szocialista országban, mert 
erről saját tapasztalatuk nem volt. Ér-
dekelte őket Magyarország, a helyi szo-
kások. Magyar részről szintén hajtott 
a kíváncsiság, milyen az élet Nyuga-
ton, amelyről csak hallomások alapján 
szerezhettek tudomást. A legfőbb cél 
ugyanakkor a nyelvgyakorlás volt, tehát 

a németül tanuló jedlikesek keltek útra 
Hattingenbe. Első alkalommal a német 
diákok érkeztek hozzánk két hétre, aki-
ket a kerületi tanács egyik óvodájában 
szállásoltak el. Látogatták a tanórákat, 
főként a németórákra, testnevelési fog-
lalkozásokra, énekórákra ültek be, mert 
ezeket megértették. Szabadidejükben a 
partner magyar diákokkal mentek szó-
rakozni, ismerkedtek Budapest látniva-
lóival. Ősszel a jedlikes csapat utazott 
Hattingenbe, s őket ott már családoknál 
szállásolták el. A későbbiekben az ideér-
kező németeket is a magyar családoknál 
helyezték el. Hosszú éveken át busszal 
tettük meg az utat Németországba, ami 
nagyon fárasztó volt, utána vonattal, 
ami így is tizennégy óráig tartott. Az 
utóbbi években repülővel közlekedtünk, 
ami gyorsabb és még olcsóbb is a vo-
natnál” – említi meg Tengelicsné Pén-
zes Margit, aki 2005 óta szervezi a di-
ákcsereprogramot. 

Életre szóló barátságok
„1998-tól már csak tíznaposak voltak a 
látogatások, a csoportok létszáma pedig 

húsz-huszonöt diák. Vonattal éjjel tizen-
egy óra tájban érkeztünk meg. A hos�-
szú úton jól összeszokott a csapat, ám 
amikor közeledtünk Hattingenhez, a di-
ákokon érezhető volt a feszültség, vajon 
meg tudnak-e majd szólalni németül, s 
érteni fogják-e, amiket mondanak nekik. 
A vasútállomáson ugyanis már vártak 
bennünket, s ki-ki csatlakozott ahhoz 
a német családhoz, amellyel partneri 
kapcsolatban álltak. A tanulók egyből 
német nyelvi környezetbe kerültek, ma-
gukra voltak utalva. De mondhatom, 
feltalálták magukat: hamarosan meg 
mertek szólalni, bővült a szókincsük, 
nőtt a nyelvtanulási motivációjuk. Sok 
gyerek tett később nyelvvizsgát. Hattin-
genben a magyar diákok részt vettek az 
ottani iskola óráin, eljártak kirándulni, 
várost nézni. Lars Friedrichnek hívják 
a helytörténeti múzeum vezetőjét, aki 
annak idején az első csoporttal érkezett 
diákként Csepelre a program keretében, 
s azóta már a fia is járt nálunk, nos, ő 
tartja a városnézést a magyaroknak. 
S vannak magyarok, akik többször is 
megfordultak Hattingenben. A diákcse-
re résztvevői között sok esetben hosszú 
évekre szóló barátságok születtek.”

Ipari múlt
A tanárnő előadásában érdemes szót ej-
teni a városról is, mert ipari múltjában 
hasonlít Csepelre. „Hattingen a vas és 
acél városa volt, miként az egész Ru-
hr-vidék. Kohómű, vasgyár működött, 
amelyet azóta már bezártak, s az ipari 
területet hasznosították. Kiállításokat, 
múzeumokat alakítottak ki a helyükön, 
színházi, művészeti előadásoknak adnak 
teret, vidámparkot létesítettek. Zöldöve-
zeteket hoztak létre, helyreállították a 
középkori városi környezetet. Hangu-
latos, szeretnivaló a vidék, szép a táj; 
amikor odalátogatunk, partnereink min-
dig barátságosan fogadnak és rengeteg 
programmal lepnek meg. Természetesen 
mi, magyarok is büszkén mutatjuk meg 
az idelátogató német diákoknak főváro-
sunk és hazánk nevezetességeit. A kül-
földi tanulókat fogadó magyar családok 
legendás vendégszeretete is hozzájárul 
ahhoz, hogy diákcserénk 2025-ben már 
a negyvenedik évfordulóját ünnepelhe-
ti.” • Csarnai Attila

Hattingen, ahová a csepeli 
diákok visszajárnak

Jó tanulók, jó sportolók

Minden szavazat számít!

A csepeli Vermes Miklós Általános 
Iskola pályázatot nyújtott be a Tesco 
Ön választ, mi segítünk felhívására, 
melynek eredményeképp lehetőség 
nyílik arra, hogy a vásárlók szavaza-
tainak segítségével anyagi támoga-

táshoz jusson az iskola. Az intézmény 
kéri, hogy az élelmiszer-áruházakban 
szavazataikkal támogassák két gyer-
mekbarát játszóhelyiség kialakítá-
sát, játékvásárlást, illetve az udvaron 
felfestett akadálypálya kialakítását. 
A szavazás július 15-e és augusztus 
11-e között zajlik. A vásárlás után 

egy szavazókorongot kapnak/kér-
hetnek, amit az áruházban található 
urnába lehet elhelyezni. A pályázat 
neve: Játék az iskolában. A követ-
kező áruházakban tudnak szavaz-
ni: Megapark; Csepel, Kossuth Lajos 
utcai, Szt. László utcai és Rákóczi úti 
üzlet; Kőbánya–Kispest.

Tengelicsné Pénzes Margit

ISKOLA

fotó: Tóth Beáta
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A rendszerváltás után megala-
kult új képviselő-testület Ivanics 
Istvánnak (1906–1993) ítélte oda 
első ízben Csepel díszpolgára 
címét, nem sokkal a halála előtt. 
Egész élete Csepelhez kötötte, 
ahol a szülei is éltek. Fiatalon kez-
dett el politizálni a Magyar Szoci-
áldemokrata Pártban (MSZDP), 
országgyűlési képviselő lett, a 
háború után meghurcolták, ké-
sőbb rehabilitálták. Kortársai 
és családja visszaemlékezései 
szerint Csepel egyik legnépsze-
rűbb embere volt a második vi-
lágháború után, amikor a csepeli 
sportéletet újjáélesztette. A róla 
szóló beszámolót részben egy-
kori dokumentumok, részben fia, 
a 83 éves Ivanics László elbeszé-
lése alapján idézzük fel. 

Régi csepeli család
Az Ivanics család tagjai régi cse-
peliek, erősen kötődtek a sporté-
lethez, több generáción át kiváló 
labdarúgók voltak. Ivanics István 
fiatal korában a Soroksár együtte-
sében futballozott, de egy sérülés mi-
att huszonegy éves korában felhagyott 
vele. Fia, az 1941-ben született Iva- 
nics László a Csepelben játszott és ifjú-
sági válogatott volt abban az időben, 
amikor a csepeli nagycsapatban Tóth 
II. József, az Aranycsapat tagja rúgta a 
labdát. Behívták katonának, ezt követő-
en inkább a Budapesti Műszaki Egye-
temet végezte el a sportolói pályafutás 
helyett. Ifjabb Ivanics László és testvé-
re, István szintén focizott a Csepelben, 
játszottak az ifi válogatottban, László 
végül a Honvéddel lett bajnok. „Apám 
a Szent István út 36. számú házban la-
kott, amelyet még az ő szülei építettek. 
Műbútorasztalosnak tanult, és 1929-től 
a Weiss Manfréd Gyárban dolgozott. 
Érdekelte a politika, a kollégái rendre 
elhívták őt különféle gyűlésekre. Tizen-
kilenc évesen tagja lett a Magyar Szoci-
áldemokrata Pártnak, és beválasztották 
a helyi pártvezetőségbe. Mindig azon 
volt, hogyan lehet segíteni másokon, 
javítani a munkakörülményeket. Empa-

tikus, türelmes ember volt, aki a munka-
adókkal a tárgyalásokat szorgalmazta, 
nem úgy, mint a bajkeverő kommunisták, 
akik erőszakos szabotázsokat terveztek. 
Szocdemként arra törekedett, hogy meg-
találja a kontaktot a kapitalisták és a 
munkások között. A Csepeli Munkásott-
honban kulturális előadásokat szer-
vezett, mert a munkások művelődését 
tartotta fontosnak. Jó kapcsolatot ápolt 
Kéthly Annával, az MSZDP országos 
elnökével” – emlékezik Ivanics László. 

A Weiss Manfréd Gyárat egy tizen-
két vezetőből álló agytröszt irányítot-
ta, amelynek Ivanics István is tagja 
volt. Igazgatók, főmérnökök alkották, 
Ivanics István a személyzeti ügyekért 
volt felelős. A szocdem az akkori szak-
szervezetnek felelt meg, beleszólása 
volt a munkakörülmények javításába, 
a fizetések, szabadságolások ügyeibe. 
Ivanics István egyszerre képviselte a 
munkásokat és a vállalat érdekeit, meg-
találta a módját, hogy a vitás kérdések-

ben egyezségre jussanak. Higgad-
tan érvelt, jó szónok volt. 

Az ötvenes évek
A háború után minden romok-
ban hevert, a Béke téri sportpályát 
szétbombázták. Ivanics István 
népszerű volt Csepelen, így a régi 
ismeretségi körének segítségével 
nekilátott a sportegyesületek újjá-
szervezésének. Edzőket szerzett a 
labdarúgóknak és a birkózóknak, 
majd a kajak-kenu szakosztályt 
indította újra. 1945-től a csepeli 
sportegyesület elnöke lett, közben 
a Magyar Vöröskereszt alelnöke, 
az ideiglenes Nemzetgyűlés, majd 
az Országgyűlés képviselője volt a 
szocdemek részéről. Amikor 1948-
ban a szocdemek kényszerűség-
ből egyesültek a kommunistákkal, 
Marosán György megüzente neki, 
hogy adja vissza parlamenti man-
dátumát. Marosán a kommunisták 
beépített besúgója volt a szocde-
meknél, az akkori időszakot átha-
totta az általános félelem. Ivanics 
István 1949-ben megpróbált disszi-

dálni, de a határon elfogták, és néhány 
hónapra leültették. 1950-ben koncepci-
ós perben azzal vádolták, hogy angol 
kém és fasiszta népáruló, ezért életfo-
gytiglani kényszermunkára és vagyo-
nelkobzásra ítélték. Családja sokáig azt 
sem tudta, hová vitték, utólag derült 
ki, hogy volt Recsken, Vácon. „Emlék-
szem a jelenetre, amikor a Szent István 
út 36. szám alatti otthonunkban házku-
tatást tartottak és kifosztották: hétéves 
voltam, az egész családot a falhoz állí-
tották. Mindent elvittek, amit értékes-
nek találtak: porcelánokat, könyveket. 
Nemzetközi nyomásra 1956 tavaszán 
engedték el apámat. Évekig nem beszélt 
arról, mi történt vele. Kispesten aszta-
losként dolgozott tovább, és amennyire 
tudta, szervezte a kulturális életet. Po-
litikai szerepe már nem volt. A Csepe-
li kórházban feküdt, amikor megkapta 
Csepel díszpolgára címét. Amikor 1993. 
június 14-én meghalt, teljesen megtelt a 
Csepeli temető, annyian búcsúztatták.”  
• Csarnai Attila

Ki volt Ivanics István, Csepel első díszpolgára?
INTERJÚ

EGYHÁZI ÉLET

„Jézus azért, az utazástól elfáradva, 
azonmód leült a forráshoz.” (János 4,6.)

A nyár sokak számára a megpihenés 
ideje. Rendjén van ez így. Kell, hogy 
az ember időnként megálljon és megad-
ja a testnek és a léleknek, amire a sok 
munka közepette nem volt lehetőség. A 
tanárok letehetik a neveléssel és taní-
tással együtt járó gondokat. Mások ki-
pihenhetik az év folyamán halmozódó 
fáradtságot, áthangolódhatnak. Családi 
nyaralást választva gyermekeinknek 
nyújthatunk maradandó élményt. A 
fenti igében olvassuk, hogy Jézus is el-
fáradt. Ő is ember volt, ismerte ezt az 
érzést. Testvérünk ő, aki mindenben 
hozzánk hasonlóvá lett. Együtt érez ve-
lünk. Saját tapasztalatából tudja, hogy 
szükségünk van pihenésre. A magyar 
emberre jellemző a túlhajszoltság. Le-
hetnek ennek objektív okai: pénzt kell 
keresni, eltartani a családot. De mintha 
vérünkben lenne, hogy a végsőkig haj-
szoljuk magunkat és nem tudunk meg-
állni, leülni, csendben lenni. Gyakran 
még a szabadságunk is programokkal 
telített, fárasztó. Miközben kikapcsoló-
dásra vágyunk, csak tovább kapcsolga-
tunk mindenféle tevékenységre. A nyár 
adta lehetőséggel elsősorban a léleknek 
kell megpihennie. Ehhez azonban nem 
a legjobb út a szórakozás. Inkább az 
elcsendesedés, életünkkel való szám-
vetés, gondjaink újbóli Istenre bízása. 
Jézus egy forrásnál pihent meg. Ősidők 
óta csörgedeztette vizét, már Jákob pát-
riárka is ivott belőle. Kicsit jelképes 
ez. Nekünk is rá kell találnunk az ősi 
forrásra, ami mellett megpihenhetünk. 
A világban hiába keressük. Ha abból 
akarunk felüdülni, amit a világ kínál, 
egyre szomjasabbak leszünk. Szabad-
ságunkon szánjunk időt Jézus szavának 
hallgatására, olvasására, imádságra, 
hívő testvérekkel való beszélgetésre! 
Így találhatunk életforrásra. Feltöltő-
dünk. Szinte észrevétlenül újítja erőn-
ket, hogy örömmel menjünk aztán 
utunkon.
Zólyomi Mátyás, evangélikus lelkész

Június közepétől Rizmayer Antalné 
látja el a Csepeli Mozgássérültek Ön-
álló Egyesületének elnöki tisztségét. 
A szervezet alelnöki pozícióit, Kopel-
ler Ilona és Szénásiné Sós Irén töltik 
be. Az egyesület 1982-ben a csepeli 
mozgássérültek kezdeményezésére 
jött létre, tevékenysége komoly múlt-
ra tekint vissza.  A kerületi szervezet 
egykor a Mozgássérültek Budapesti 
Egyesületéhez kapcsolódva klub for-
májában kezdte meg működését. A 
folyamatosan fejlődő egyesületi élet-
tel, a létszám bővülésével azonban 
2000-től az egyesület önálló tevé-
kenységet láthat el. Jelenleg 300 tag-
juk van, ebből száz fő rendszeresen 
és aktívan részt vesz programjaikon. 
„Több mint negyven éve alakult meg 
az egyesület, azóta három vezetőnk 
volt, tőlük tanultam, mit jelent a moz-
gáskorlátozott emberek érdekképvise-
lete. 1993 óta vagyok tagja az egyesü-
letnek, 1997 óta a vezetőség életében, 
munkájában is részt veszek” – mond-
ta Rizmayer Antalné. Hozzátette, fő 

céljuk, hogy segítsék, megkönnyít-
sék a mozgássérült emberek életét, 
mindennapjait. „Tanácsot, útmutatást 
nyújtunk a hivatalos ügyekben, vagy 
egy-egy nehezebb élethelyzetben. So-
kan nem is tudnak arról, hogy például 
fogyatékossági támogatást, gépkocsi-
vásárlási, lakásátalakítási támoga-
tást, vagy éppen sorstársi tanácsadást 
vehetnek igénybe.” Az egyesület az 
önkormányzattal és a Humán Szol-
gáltatások Igazgatóságával is szoros 
együttműködésben dolgozik, kölcsö-
nösen támogatják, segítik egymás 
munkáját.  Az egyesület célkitűzése, 
hogy a mozgáskorlátozottak érdek-
képviseletén túl szabadidős oktatási 
és kulturális tevékenységekkel is szí-
nesítsék a szervezet életét.

Az egyesületnek hosszú évek óta a 
Szabó Magda Közösségi Tér bizto-
sít helyet, a Simon Bolivár sétány 
4–8. szám alatt. Fogadóórát heti 
egy alkalommal, csütörtökönként 
tartanak, 9-től 12 óráig. • PE

Új elnök az egyesület élén

Tisztelet 
a hősöknek
Tóth Ilonát 67 évvel ezelőtt, 1957. 
június 28-án koholt vádak alapján 
végezték ki a Kozma utcai gyűj-
tőfogházban. Erre emlékezve ko-
szorúztak a róla elnevezett csepeli 
szakrendelőben. A 24 éves medika 
nem volt harcos, egyszerűen csak 

segítette a szabadságharcosokat és 
életeket mentett. Tóth Ilona az ítélet 
szerint 1956 novemberében meg�-
gyilkolt egy ÁVH-snak hitt rako-
dómunkást, holott a végrehajtók is 
tudták: a medika nem ölt embert. 
Az ügy tárgyalásakor hamis irata-
nyagok készültek, amelyek még a 
rendszerváltás után is kísértettek. 
Tóth Ilonát ma sokan a forradalom 
ártatlan mártírjaként ismerik. 

Ivanics István

Rizmayer Antalné Szuhai Erika önkormányzati 
képviselővel és Borbély Lénárd polgármesterrel
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Kölyöknapok 
a strandon
Idén nyáron is élményekben gazdag 
Kölyöknapokkal készülnek a Csepeli 
Strandfürdőben. Az első alkalom jú-
nius 6-án volt, képeink itt készültek. 
Volt csillámtetoválás, kreatív foglako-
zás, lufihajtogatás és homokvárépítő 
verseny. Amíg a gyerekek jól szóra-
koztak, addig a szülők élvezhették a 
vizet a nyári hőségben. Aki most nem 
tudott elmenni, ne szomorkodjon, még 
három alkalommal várják a családokat: 
legközelebb július 20-án, szombaton 
lesz Kölyöknap a strandon. A belépés 
ingyenes a csepeli lakcímkártyával 
rendelkező 14 év aluli gyerekeknek.

legtöbb gyümölcsfajta nyugati orszá-
gokból érkezett hozzánk, előtte csak a 
hazai földön termő, szezonális fajtákat 
ettük. Kanyó Terézia elmondta, hogy 
a Kertészeti és Élelmiszeripari Egye-
temet végezte el. „Nyugdíjazásomig 
a Nagykőrösön található Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakközépiskolában ta-
nítottam 1970-től 2012-ig. Élelmiszer-
technológiát oktattam, amelybe beletar-
tozott a különféle nyersanyagféleségek, 
élelmiszerfajták tanítása. A szintén 
Nagykőrösön lakó Batár Zsolt felké-
résére kezdtük el megírni a kárpát-me-
dencei népek gasztronómiai szokásairól 
szóló könyveket.”

Az eget kémlelve
Az Összetartozás Házában Szabó Oli-
vér Norton csillagász-kutató saját táv-
csövére is többen kíváncsiak voltak. A 
fizikus végzettségű fiatal szakember se-
gítségével, a távcsövön keresztül a Nap 
foltjait és a Hold krátereit lehetett meg-
figyelni. A Földtől 400 kilométer ma-
gasságban található űrállomás darabja-
it is láthattuk. Mindez azért is érdekes 
számunkra, mert már kiválasztották azt 
a magyar űrhajóst és tartalékos társát, 
akik várhatóan jövőre repülnek az űrbe.  
Gregor Bernadett Karády Katalin-est-
jére ‒ Jó a rosszat elfeledni… ‒ is szép 
számú közönség gyűlt össze.    

Királyerdei programok
A Királyerdei Művelődési Házban köz-
ben javában folytak a különféle színpadi 
programok, kézműves-foglalkozások, 
játékok. Megtörtént a máglyagyújtás: 
egyszerre harmincan sütötték a sza-
lonnát és hagymát a tüzeknél. Odébb 
boszorkánykonyha, népi játékok várták 
az érdeklődőket. Régi harci felszerelé-
seket mutattak be. A láncinget az ókori 
rómaiak is használták, és egészen a 16. 
század végéig harcoltak benne. A súlya 
mintegy 15 kiló, erre rájött még a mell-
vért és a sisak, amelyek szintén ennyit 
nyomtak. A láncinget az átlagos kato-
nák viselték, a mellvértes kiegészítőt a 
módosabbak húzták magukra. • Csarnai 

SZABADIDŐSZABADIDŐ

Két helyszínen várták színes progra-
mok azokat, akik a Múzeumok Éjsza-
kája eseményei iránt érdeklődtek: 
egyszerre tartottak előadásokat, já-
tékos vetélkedőket, bemutatókat és 
tárlatvezetéseket a Királyerdei Mű-
velődési Házban és az Összetarto-
zás Háza épületében. Idén ez már a 
negyedik alkalom volt, hogy a csepeli 
intézmények is csatlakoztak az or-
szágos kulturális rendezvényekhez. 

Kárpát-medence  ezeréves  történelmi 
gasztronómiájáról szólt az az előadás, 
amelyet Batár Zsolt Botond és Kanyó 
Terézia tartott az Összetartozás Házá-
ban. A két előadó több könyvet írt közö-
sen a témában, de Batár Zsolt nevéhez 
három külön kötet is fűződik, amelyek 
Trianon történelmi következményeihez 
kapcsolódnak. A szerzők szándéka az 
volt, hogy a gasztronómián keresztül 
betekintést nyújtsanak, mi a közös a 
magyarok és a minket körülvevő orszá-
gok szokásai között. „Békésebben lehet 
élni úgy, hogy megismerjük más népek 
életét, hagyományait, mert sok minden 
van, ami közös bennünk, és egymást 
is gazdagítottuk az együttélés során” 
‒ mondták. Tapasztalati megfigyelés 
szerint a magyarok többet esznek, mint 
a németek, amit a második világhábo-
rú frontvonalain vettek észre. A közös 
hadseregben a magyar katonák mindig 
tartalékoltak plusz eleséget maguknak, 
hogy jóllakjanak. A németek szeretik a 
sertéshúst, szárnyasokat jó sok galuská-
val, és többnyire társaságban étkeznek. 
Az osztrákok és franciák reggelije több-

nyire bőséges, kedvelik a halételeket és 
a desszerteket. Az ebédet előétellel kez-
dik, ami többnyire saláta. A magyarok 
a levest fogyasztják első fogásként, de 
arisztokrata családoknál divat volt az 
előétel. Eredetileg osztrák desszert a 
császármorzsa, amelyet már más orszá-
gokban is kedvelnek. 

Tipikus magyar ételek
Számos olyan ennivaló van, amelyeket 
jóformán csak mi eszünk. A főzelékek 
egyáltalán nem ismertek külföldön, a 
zöldségféléket általában párolják a nem 
magyarok. A halászlé is magyar spe-

cialitás, más országokban inkább kü-
lönféle halleveseket készítenek. Igazi 
gulyáslevest is mi főzünk, de a kínaiak 
és a németek is szeretik már. A magyar 
konyha sajátja a pörkölt. Tipikusan ma-
gyar étel a mákos tészta, diós tészta, 
rétes, kürtöskalács, általában az édes 
tészták. Hungaricumnak számít a te-
pertős pogácsa. Magyarországról szár-
mazik a pálinka és a szódavíz. Vannak 
ételek, italok, amelyeket mi vettünk 
át más népektől. A kávé a törököktől, 
a tea a szlávoktól és az angoloktól ju-
tott el hozzánk. A töltött káposztát a 
törökök honosították meg nálunk. A 

Népek gasztronómiája, máglyagyújtás

Kedvezménnyel 
a múzeumba
Jelentős kedvezménnyel várja a 26 év 
alattiakat a Szépművészeti Múzeum 
a szünidő alatt ‒ tette közzé Face-
book-oldalán az intézmény. A nyári 
szünetben különösen megéri elmé-
lyedni a képzőművészetben, mert a 
vakáció alatt kedvezményes jeggyel 

mehetnek be a 26 éven aluli magyar 
látogatók az állandó kiállításokra. Ez 
1300 Ft-os jegyárat jelent. A 6–26 év 
közöttieknek eddig is volt kedvez-
mény, 2700 forintba került a belépő. 
A teljes árú felnőttjegy 5400 Ft. „Hű-
söljetek a múzeumban, s mélyedjetek 
el a remekművekben” – írják. A kiál-
lítóterek légkondicionáltak, a hőmér-
séklet kellemes 20-22 °C.

Képek

Képek

fotó: MTV

fotó: MTV



16 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 17SPORTSPORT

Véget ért a Csepeli Birkózó Club fiatal-
jainak tavaszi versenyévada. Vegyük 
sorra, milyen eredményeket értek el. 

A hosszú válogatóversenyek végén 
megrendezték az országos bajnokságo-
kat is. Elsőként az U17-es korosztály-
ban, ahol az egri OB-n kötöttfogásban 
négy érmet, köztük egy aranyat nyer-
tek a CSBC fiataljai. Juhász György 
nehézsúlyban arany, Krim Áron 48 
kg-ban ezüst, Fekete Milán 52 kg-ban 
bronz, Miksó Máté 80 kg-ban bronzér-
met szerzett, míg csapatban második 
helyen végeztek a Csepeli BC birkózói. 
Ugyanebben a korosztályban a szabad-
fogású bajnokságon Juhász György 110 
kg-ban második, Fekete Milán 52 kg-
ban harmadik, Krim Áron 48 kg-ban és 
Bende Tamás 55 kg-ban, Miksó Máté 
80 kg-ban, Kerepesi Ákos 92 kg-ban 
ötödik helyen végzett.

Az U15-ös korosztályban is nyertünk 
bajnoki címet: Fekete Milán kötöttfo-
gás 52 kg-ban lett bajnok, míg Bende 
Tamás 57 kg-ban bronzérmes.

Az U13 korosztályban öt dobogós he-
lyezést értünk el. Fazakas Richárd kö-
tött- és szabadfogásban is bajnoki címet 
nyert, Asztalos Tivadar kötöttfogás 76 
kg-ban, Bajczik Csongor szabadfogás 
38 kg-ban lett bronzérmes. Abiad Ha-
run, mindkét fogásnemben ötödik lett. 

A legkisebbek bajnokságán is szerez-
tünk három érmet, Sallai Zsombor és 
Komássy Zétény ezüstöt, Bagó Botond 
bronzérmet, míg Rizmayer Mihály 
ötödik lett.

Huszonnégy csapat vett részt a diák 
országos csapatbajnokságon, ahol fia-
taljaink a döntőig meneteltek az FTC, a 

Kertváros, a Cegléd csapatait legyőzve. 
A döntőben az ESMTk csapata ellen 
vesztettünk, így második helyen vég-
zett a csapat.

Az országos bajnokságok után nemzet-
közi sikerek jöttek. Szilvássy Erik az 
év első UWW rangsorverseny aranya 
és az Európa-bajnoki ötödik helye után 
a tavalyi évhez hasonlóan megnyerte a 
második World Ranking tornát is, ezzel 
az őszi világbajnokságon első kiemelt-
ként várja majd az ellenfeleket.

Három utánpótláskorú birkózónk vívta 
ki a címeres mezt az idei évben, An-
gyal Krisztián a bakui U23-as Európa 
bajnokságon 11. lett, Krim Áron és Ju-
hász György pedig a Novi Sad-i U17-es 
Európa bajnokságon szerepelt a magyar 
válogatott tagjaként. Áron örmény, 
Gyuri fehérorosz ellenfelétől kapott ki, 
és nem végzett pontszerző helyen. • HI

Új pályaelemmel bővült a Daru-dom-
bon 2018-ban létesült gördeszka- és 
skatepálya: a tavaly megépült pum-
papálya után most egy vasbeton sá-
valapú félcsövet adtak át. 

A skateparkban 2018 óta minden nyá-
ron megrendezik a Zimányi Gergely 
Emlékversenyt, amellyel az autóbal-
esetben elhunyt csepeli BMX-esre, Zi-
mányi Gergelyre emlékeznek. A július 
6-i versenyre 43 nevezés érkezett, közel 
másfélszer több, mint tavaly. A verseny-
zők többsége csepeli vagy környékbeli 
bringás volt, de érkeztek Debrecenből, 
Miskolcról, Kecskemétről, a Balaton 
környékéről, sőt még Angliából is.

Július 8-án pedig új pályaelemmel bő-
vült a park. Az acél tartószerkezetű, 
hatvan négyzetméteres új pályaelem az 
elhasználódott és évekkel ezelőtt elbon-
tott faszerkezetű félcső helyére került. 
A két méter magas, öt méter széles pá-
lyaelem vasbeton sávalappal és acél tar-
tószerkezettel rendelkezik, a borításhoz 
használt anyag UV- és vízálló. A gör-
korcsolyával, gördeszkával, rollerrel és 
BMX kerékpárral is használható beru-
házás értéke 17 millió forint, amelyet az 
önkormányzat saját forrásból teremtett 
elő. „A BMX-esek nincsenek hozzászok-
va ahhoz, hogy kérnek valamit, és az meg 
is valósul. Gyermekkorom óta vágyom 
arra, hogy ilyen pálya legyen Csepelen” 
– mondta Bartók Zsombor sportegye-
sületi vezető hozzátéve, Csepelen kívül 
csak Debrecenben van hasonló minő-
ségű skatepark. Teljes cikk: csepel.hu

Tavaszi sikerek a birkózóknál

Emlékverseny és új félcső a skateparkban

Szurkoljunk együtt!
A Csepeli Szurkolói Arénában az idei, németországi foci 
EB meccseit sokan barátokkal, ismerősökkel izgulták vé-
gig. Bár a magyar csapat kiesése csalódás volt, izgalmas 
meccseket, szép gólokat láthattak a nézők. Détári Lajos 
egykori válogatott labdarúgó is eljött Csepelre, a skót‒
magyar mérkőzést szurkolta végig a népes közönséggel. 

Lapunk megjelenésének ide-
jén már tudni lehet, melyik 
két csapat játssza a döntőt, hi-
szen túl vagyunk az elődöntő-
kön. A döntőre július 14-én, 
21 órától kerül sor: minden-
kit várnak a Csepeli Szurko-
lói Arénába egy jó hangulatú, 
közös meccsnézésre. 

Szilvássy Erik

Az emlékversenyre 
43 nevezés érkezett

Az új pályaelem gördeszkával, 
görkorcsolyával, rollerrel 
és BMX-el is használható

Az U12-es csapat

fotó: Tóth B
eáta

fotó: Tóth Beáta
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Nagyon meleg napokat élünk, s bár próbálunk védekez-
ni, a tikkasztó hőség hozhat nem kívánt hatásokat. Ilyen 
például a napszúrás és a hőguta. Mi a különbség a két 
állapot között? 

Napszúrást akkor kaphatunk, ha folyamatosan tűzi tarkón-
kat és fejünket a nap. A nyakunk megmerevedik, az agy fáj-
dalomreceptorai pedig észlelik, hogy valami nem stimmel. 
Fejfájás, hányinger és szédülés lép fel, az érintettek arca ki-
pirosodik és felforrósodik. A tünetek gyakran csak órákkal 
azután jelentkeznek, hogy ki voltunk téve a napsugaraknak. 

Kisgyerekek esetén jelentkezhet enyhe láz, továbbá náluk 
veszélyesebb lehet ez az állapot. Mit tehetünk rosszullét ese-
tén? A legjobb, ha egy besötétített és hűvös szobában lefek-
szünk. A fejünkre tehetünk akár hideg borogatást is, foko-
zottan figyeljünk a folyadékpótlásra. Ha mindezek ellenére 
nem enyhülnek a panaszok, akkor mindenféleképp keressünk 
fel egy orvost. A gyerekek és az idősebbek fogékonyabbak 
a napszúrásra. Tartózkodjanak árnyékban, viseljenek légáte-
resztő sapkát, így védve van a fejünk a hőségtől. 

Veszélyes állapot
Míg a napszúrás mindössze kellemetlen, addig a hőguta ko-
moly veszélyt jelenthet. Hőguta nagyon magas külső hőmér-
sékleti értékek következtében alakulhat ki. Míg napszúrás 
esetén később jelentkeznek a tünetek, a hőgutára ez nem jel-
lemző. Hőguta esetén nemcsak az érintett feje forró, hanem 
az egész teste is. A legjellemzőbb tünetek közé soroljuk a fej-
fájást, a gyengeséget, az émelygést és a szédülést. Tény, hogy 
ezek a szimptómák a napszúrásra is jellemzőek, viszont hőg-
uta esetén ezek a tünetek a teljes testet érintik, továbbá gyors 
pulzussal és alacsony vérnyomással társulnak. A légzés sok 
esetben lapos és gyenge. Amint gyanakodni kezdünk, hogy 
valaki hőgutát kapott, azonnal hívjunk mentőt, vagy vigyük 
az illetőt a legközelebbi kórházba. A szakszerű segítség meg-
érkezésig a beteget vigyük hűvös helyre, próbáljuk itatni és a 
hideg borogatás is sokat segíthet. 

A nyár gyümölcse
A görögdinnye a nyár ikonikus gyümöl-
cse. Talán nincs is olyan ember, aki ne 
szeretné. A nyári forróságban, jól be-
hűtve, magas létartalmának köszönhe-
tően kitűnő frissítő. Készíthetünk belőle 
gyümölcssalátát, a levéből akár alko-
holmentes koktélt vagy limonádét. Rá-
adásul a szervezetre is jótékonyan hat. 

Mivel a görögdinnyének magas a 
víztartalma, ideális választás a szer-
vezet méregtelenítő folyamatainak 
támogatásához.  Segít megszabadulni 
azoktól a méreganyagoktól, amelyek 
lelassítják az anyagcserét is. Egy csé-
szényi görögdinnye kevesebb, mint 50 
kalóriát tartalmaz. Ez a csodásan fi-
nom és lédús gyümölcs kiváló eleme 

lehet a  fogyókúrának. Magas  rost-
tartalmának köszönhetően pedig 
gyors telítettségérzetet ad. Érdemes 
beépíteni bármelyik egészségmeg-
őrző étrendbe, és minél többet fo-
gyasztani belőle – nem csak nyáron! 

Egy-két kis tálnyi görögdinnye jelentős 
mennyiségű A-, B6- és C-vitamint tar-
talmaz, nem mellesleg nagyon értékes 
káliumforrás is, ami szükséges a szer-
vezet vízháztartásának egyensúlyához. 
A káliumnak a magnéziummal együtt 
erős a szerepe az izomgörcsök megelőzé-
sében is. A görögdinnye 92 százalékban 
tartalmaz vizet, így kirándulás közben 
vagy piknik alkalmával kellemesen fel-
frissít és tökéletesen oltja a szomjat. Ki-
válóan alkalmas a szervezet hidratálásá-
ra a forró nyári napokban. 

Napszúrás, hőguta: 
mi a különbség?

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. július 20.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 
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Következő számunk 2024. július 24-én, szerdán jelenik meg. 
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Sorsoltunk!   A június 19-ei skandináv rejtvény nyertese: Győrffy Viktória. A gyermekrejtvény nyertese: Hausenblasz Áron. Nyereményüket átvehetik 
szerkesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.)  Gratulálunk! • A megfejtéseket a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldhetik.

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: sportsziget
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1.	 Kemény tetejű torta 

2.	 Szél „teszi”

3.	 Hatalmas halom szalma

4.	 Majdnem sajt!

5.	 Ruhakészítő iparos

6.	 Körút röv.

7.	 Férfinév (július 6.)

8.	 Azon a helyen

9.	 Nagyon magas az ára

10.	Fekete István fecskéje

REJTVÉNYEGÉSZSÉG



20 csepeli hírmondó csepeli hírmondó 21AKTUÁLIS/PROGRAM

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Júliusi programok

Senior zenés torna: 
Július 23-án, 9 és 11 óra között                                                                                            

Kímélő torna:  
Minden szerdán 7.40 és 9.10 óra között

Görög tánc: 
Minden szerdán 14 és 16 óra között. Bemutatótáncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között.

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

Kedves csepeli nyugdíjasok! 
Intézményünk 2024. augusztus 1-től augusztus 25-ig zárva tart. 
Nyitás: augusztus 26-án. Szeptember 2-tól újra indulnak programjaink, 
amelyekre szeretettel várjuk Önöket! Kellemes nyarat, jó pihenést 
kívánunk minden kedves látogatónknak!
Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház dolgozói

PROGRAM

KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A belépés díjtalan! Július és augusztus hónapban előzetes 
bejelentkezéssel látogatható!

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében. Júliusban és augusztusban 
előzetes bejelentkezéssel látogatható! 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. 

KÉZIMUNKA- ÉS SZŐNYEGSZÖVŐ SZAKKÖR: csütörtök 13-16 óráig

JELENTKEZŐKET VÁRUNK TÉRÍTÉSES NYÁRI TÁBOROKBA: 

Beszél a banda – tréning 14-18 éves korig, augusztus 12-14. között 
(önbizalom, közösségépítés, konfliktuskezelés, strandolás). 
Jelentkezés: mese.tabor.nyar@gmail.com

NYÁRON MŰKÖDŐ TANFOLYAMOK IDŐPONTJAI 
AUGUSZTUS 29-IG:

Alakformáló konditorna: hétfő: 19-20, Tompa Csilla

Gerinctorna: hétfő: 19-20, csütörtök: 8.30-9.30, Kalmárné B. Zsuzsa

Jóga a mindennapi életben: szerda: 8-9.30, Hajdú Zsuzsanna

Spárta: hétfő: 18-19, Turcsán Kata

Harmath Krisztina órái:
Tartásjavító torna: hétfő: 18-19
Tabata: hétfő: 19-20
Pilates: csütörtök: 19-20
Zsírégető: csütörtök: 18-19

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

NYÁRI TANFOLYAMAINK JÚLIUS 24-IG

Zumba: hétfő és szerda, 19-20 óra. Latin ritmusok, jó hangulat, 	
könnyen követhető fitness-táncos mozdulatok.
Érdeklődni lehet Vágási Szilvia, fitneszoktatónál. 
Tel.: + 36-70-372-6314; http://facebook.com/Zumba for You

JELENLEG SZÜNETELŐ 
TANFOLYAMAINK 
SZEPTEMBERTŐL 
FOLYTATÓDNAK.

MŰVELŐDÉSI HÁZUNK 
ÉS A KÖNYVTÁR 
AUGUSZTUSBAN ZÁRVA! 

MINDENKINEK KELLEMES 
NYARAT KÍVÁNUNK!

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ INGYENES 
PROGRAMJAINK SZÜNETELNEK A NYÁRON. 
SZEPTEMBERTŐL ISMÉT SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET!

„Örülj (...), mert az élet gyönyörű, és akkora nap süt 
az égen, hogy a fényéből jut valamennyiünknek.” 
(Szabó Magda: Álarcosbál)
 	

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

ÚJ! Nyárra hozzánk költözik az Aranycsepp Baba-Mama klub 
Szerda: 9 óra. Klubvezető: Borsi Hajnalka 
Az esemény ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Jelentkezni az info.aranycsepp@gmail.com e-mail címen lehet.

Szeptembertől ismét!
Ovisuli Plusz– Iskolaelőkèszìtő tanfolyam òvodàsoknak  
Szombaton 9-12-ig  6000ft/alkalom
Jelentkezés Szalai Dóra 06-20-928-7275

Klub: AA Klub: szerda, 18–19 óra

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

SZÍN-PAD-KÉP AMI
ÉVVÉGI KIÁLLÍTÁSA 

A kiállítás megtekinthető: 
2024. július 28-ig, hétfőtől péntekig 

9-19 óráig, szombaton 9 12 óráig
Minden érdeklődőt várnak.

NYÁRON IS MŰKÖDŐ 
TANFOLYAMAINKRA 

VÁRJUK 
AZ ÉRDEKLŐDŐKET.

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com címre küldjék megjelentetni 

kívánt anyagaikat. Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban a 
gszilvia65@gmail.com,  illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 

érdeklődhetnek. 

ÁLLÁS________________________________________ 
CSEPELI telephelyünkre, azonnali belépéssel felveszünk 
acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, műszaki előkészítőt 
(árkalkulátort) Bér személyes megbeszélés alapján. 
Tel: 06-30-349-1614________________________________________ 
KIRÁLYERDEI családi ház kertjének rendszeres gondozá-
sára (elsősorban gyomlálás) munkaerőt keresek. 
Tel.: 06-30-9417-086________________________________________ 
KIRÁLYERDEI családi házamhoz takarítónőt keresek, heti 1-2 
alkalomra, hosszú távra. Tel.: 06-30-9417-086________________________________________ 
TAPASZTALATTAL szakápoló idősgondozást vállal, 24 órá-
ban kétheti váltásban. +3630/229-3879 ________________________________________ 
CSEPELI munkahelyre (Rotima Kft.) esztergályost felve-
szek. Munkaidő: H-K-Sz-CS: 7-13 óráig. Részmunkaidős 
nyugdíjas jelentkezését is várjuk. Fizetés megegyezés 
szerint. Érd: 06-20-9266-883

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-70-6355-777, 
06-1-229-5694, festesma.iwk.hu ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁST vállalok: festés-mázolást, burkolást, 
kőművesmunkákat, házak hőszigetelését. 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739________________________________________ 
Nosi Szépségszalon meglévő vendégkörhöz munkájára 
igényes, azonnali kezdéssel kozmetikust keres. Csepel 
Csikó sétány üzletsor. Tel: 06-30-746-9522________________________________________ 
SZOBAFESTÉS- mázolás-tapétázás 3 év garanciával. 
Ingyenes helyszíni felmérés. MyColor Mana Kft. Kisválla-
latként a mennyiség helyett a minőségre helyezzük 
a hangsúlyt. Tel: 07-70-515-8885________________________________________ 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Ne bontson, hívjon, garanci-
ával, Nyugdíjas kedvezménnyel! Hét mindennapján, 
kamerás hibamegállapítás, womás csatornamosás. 
Tel: 06-20-342-90-64

ELADÓ________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN eladó lakást keresek függetlenül állapottól, 
emelttől, azonnali készpénzes fizetés! 
Telefon: +36-20-596-0390 ________________________________________ 
NAPSUGARAS, jó állapotú, összkomfortos lakás, 1+2 fél-
szoba azonnal kiadó Csepel központjában 100 ezer forint 
alatt. Tel.: 06-20-943-3981

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
PROBLÉMÁS lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. 
Kérem hívjon és látogasson el hozzám. 
Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957

APRÓHIRDETÉSEK   

Tengerre Szárcsa! 
Tengerre magyar! 

A Határtalanul program keretében Hor-
váthországba utaztunk: május 13-án in-
dultunk el. Úti célunk Kraljevica volt, 
ahol sok gyerek most látta először a ten-
gert. Az első napra egy hos�-
szabb kirándulást terveztünk 
Fiuméba (Rijeka) és Abbázi-
ába (Opatija). Ez a két város 
egykor Magyarországhoz tar-
tozott. Rijekában megnéztük a 
várat, a régi magyar színházat, 
a Hajózási Múzeumot, a kikö-
tőben található csepeli gyár-
tású bakokat. Ezután a festői 
szépségű Abbáziába utaztunk, 
majd másnap Krk-szigetre ki-

rándultunk. Negyedik napon Csúza felé 
vettük az irányt. Útközben bejártuk a 
Kopácsi rétet, ahol számos állat- és nö-
vényfajt láttunk. Másnap meglátogattuk 
a helyi iskolát, ahol átadtuk ajándéka-
inkat. Jó volt megtapasztalni, hogy 
mennyire szépen ápolják a magyar 
hagyományokat és mennyire szeretik 

Magyarországot. Ezután Eszékre láto-
gattunk, ahol a Dráva partján sétálva 
jutottunk el a város központjába, amely 
a régi várfalon belül helyezkedik el. 
Minden nap új élményekkel gazdagod-
tunk, felfedezve a magyar kultúra és 
történelem azon részét, amelyek Hor-
vátországban találhatóak. A tengerparti 

séták és a közös programok 
még inkább összekovácsolták 
a csapatot. Az esti beszélgeté-
sek és játékok jó hangulatban 
teltek, és sok új barátság szö-
vődött. Ez a kirándulás mind-
annyiunk számára felejthetet-
len élmény marad, és már alig 
várjuk a következő alkalmat, 
hogy újra együtt fedezhessük 
fel a világot. • Szárcsa Általános 
Iskola 7. osztályos tanulói

KELLEMES NYARAT 
KÍVÁNUNK!
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Lenyűgöző kilátás, frissítő koktélok 
és kávékülönlegességek!

Július 1-jétől a hét minden napján, délután 14 órától 
este 23 óráig részese lehet az élménynek 
a Pénzmúzeum Panoráma Teraszon! penzmuzeumpanoramaterasz.hu

1012 Budapest, Várfok utca 22.
+36 20 347 7999

NYITVATARTÁS
Július 1-jétől érvényes

hétfő - vasárnap

14:00 – 23:00

ÉLVEZZE A NYÁRI ESTÉKET 
A PÉNZMÚZEUM PANORÁMA TERASZON, 
BUDA SZÍVÉBEN
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CSEPEL NAPJA
2024. július 18.

(csütörtök)

Csepel,

Szent Imre tér

BUDAPEST XXI. KERÜLET CSEPEL ÖNKORMÁNYZATA

19:30

Csepel Díszpolgára 

kitüntető címek átadása 20:00

BAGOSSY BROTHERS COMPANY

 koncert
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